
 

         АДМИНИСТРАЦИЯ             «Удмурт Элькунысь 

муниципального образования                    Вавож  ёрос муниципал округ»   

     «Муниципальный округ                          муниципал кылдытэтлэн 

            Вавожский район                     АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

     Удмуртской Республики» 
        Интернациональная ул., д..45а, с.Вавож,                  Интернациональной ур., 45а юрт, Вавож  черкогурт, 

             Удмуртская Республика, 427310                                                                    Вавож ёрос, Удмурт Элькун, 427310 

                      Тел./факс (34155) 21484       Тел. /факс (34155)21484 

                   Е-mail: adm-vav@udm.net                       Е-mail: adm-vav@udm.net  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

  30.12.2021                              с.Вавож                                            № 61 

 

Об утверждении перечня должностей муниципальных служащих 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики», при назначении на которые граждане и при 

замещении которых муниципальные служащие муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

Республики» обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 
 

На основании Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 

21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального 

закона «О противодействии коррупции», в соответствии с Указом Главы 

Удмуртской Республики от 27.08.2014 № 262 «О перечне должностей 

государственной гражданской службы Удмуртской Республики, при замещении 

которых государственные гражданские служащие Удмуртской Республики 

обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики», Администрация Вавожского района постановляет: 

 

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики», при назначении на которые граждане и при 

замещении которых муниципальные служащие Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

Республики» обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 

mailto:adm-vav@udm.net
mailto:adm-vav@udm.net


доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 23.11.2021 года. 

Постановление подлежит официальному опубликованию (размещению на  

сайте муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики»). 

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя Аппарата Главы, Совета депутатов и Администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» Рябову Лилию Александровну. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики»                                                               О.П. Овчинников 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением  Администрации 

Вавожского района от ___________ № ___ 

 

Перечень 

должностей муниципальной службы муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики», при 

назначении на которые граждане и при замещении которых 

муниципальные служащие Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 

В Совете депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» 

 

Должность категории «специалисты» 

Старшая группа должностей муниципальной службы  

 

1. Главный специалист-эксперт. 

2. Ведущий специалист-эксперт. 

3. Специалист-эксперт. 

4. Старший специалист. 
 

В контрольно-счетном органе муниципального образования  

«Вавожский район» 

 

Должность категории «руководители» 

ведущая группа должностей муниципальной службы  

 

1. Начальник отдела в аппарате 

2. Начальник сектора в аппарате 

 

 

Должность категории «специалисты» 

ведущая группа должностей муниципальной службы  
 

1. Главный инспектор в аппарате. 

2. Ведущий инспектор в аппарате 

 

Старшая группа должностей муниципальной службы 

 

1.старший инспектор в аппарате; 

2. инспектор в аппарате; 

3.специалист-эксперт в аппарате. 

 



 

Младшая группа должностей муниципальной службы 

 

1. специалист в аппарате. 

 

В Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» 

 

Должности категории «руководители» 

Высшая группа должностей муниципальной службы: 

 

1. Первый заместитель главы администрации.  

2. Заместитель главы администрации. 

3. Руководитель аппарата. 

4. Начальник управления, наделенного правами юридического лица. 

 

Главная группа должностей муниципальной службы: 

 

1. Начальник управления. 

2. Заместитель начальника управления, наделенного правами юридического 

лица. 

3. Заместитель начальника управления. 

4. Начальник отдела, наделенного правами юридического лица.  

5. Начальник отдела. 

Ведущая группа должностей муниципальной службы: 

1. Начальник отдела в управлении. 

2. Заместитель начальника отдела. 

3. Заместитель начальника отдела в управлении. 

4. Начальник сектора. 

 

Должности категории «помощники» 

 

Ведущая группа должностей муниципальной службы: 

 

1. Помощник главы муниципального образования. 

 

Старшая группа должностей муниципальной службы 

 

1. Референт главы муниципального образования. 

 

 Должности категории «специалисты» 

 

Старшая группа должностей муниципальной службы 

 

1. Главный специалист-эксперт; 

2. Ведущий специалист-эксперт; 

3. Специалист-эксперт. 

4. Старший специалист. 



 

Младшая группа должностей муниципальной службы 

 

1.специалист 1 категории; 

2.специалист 2 категории; 

3.специалист 

 

________________________________________                                 

 

 
 


